
 

Decreto Dirigenziale n. 434 del 18/10/2011

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 1 Assist.sociale, programmazione e vigilanza sui servizi sociali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI CUI ALL'ART. 10 DELL'AVVISO PUBBLICO

APPROVATO CON DECRETO DIRIGENZIALE N. 125 DEL 3 GIUGNO 2011 - PO FESR

2007-2013 OBIETTIVO OPERATIVO 1.10 - ATTIVITA' A 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  24 Ottobre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che � tra le strategie delineate nell’ambito del PO FESR 2007-2013 l’Asse I “Sostenibilità ambientale” - 

Obiettivo Operativo 1.10 “La cultura come risorsa”, si prefigge lo scopo di promuovere il sistema 
della Cultura in Campania, sollecitando e sostenendo sinergie, risorse e azioni che possano 
contribuire a modificare, in maniera incisiva, lo scenario complessivo e l’offerta culturale ; � con DPGR n. 93, del 09/05/2008, è stato individuato il Dirigente del Settore 01 dell’AGC 18 quale 
Responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.10, al quale è stata affidata la gestione, il monitoraggio e 
il controllo ordinario delle operazioni previste dal singolo obiettivo operativo del Programma; � la Regione Campania, nell’esercizio delle attribuzioni derivanti dal Decreto Legislativo n. 112/98, 
persegue finalità di valorizzazione e di promozione culturale sul territorio; � la Giunta Regionale con D.G.R. 879 del 16/05/2008 ha preso atto dell’approvazione da parte del 
Comitato di Sorveglianza dei “Criteri di selezione delle operazioni del POR FESR 2007- 2013”, ai 
sensi degli artt. 56 e 65 del Regolamento CE; � con D.G.R. n. 415 del 7/03/2008, è stato approvato il documento di intenti per l’attuazione 
dell’Obiettivo Operativo 1.10; � con DGR n. 960 del 30/05/2008 è stata istituita l’UPB 22.84.245, denominata “La Cultura come 
risorsa POR FESR 2007-2013”, per l’utilizzo delle risorse per l’attuazione dell’Obiettivo 
Operativo 1.10 del POR FESR 2007-2013; � con deliberazione n. 610, del 5 agosto 2010, la Giunta Regionale ha, tra l’altro, dato mandato al 
dirigente responsabile dell’obiettivo operativo 1.10 del POR FESR 2007/2013, al fine di favorire 
la partecipazione degli attori del mondo culturale, di procedere alla realizzazione di attività volte 
alla realizzazione di festival e/o eventi internazionali a sfondo culturale, finalizzati a mobilitare 
significativi flussi di visitatori e turisti, anche ai fini della destagionalizzazione dei flussi di visita e 
allungamento della stagione turistica – beneficiari soggetti privati - utilizzando risorse per € 
5.000.000,00 a valere sull’O.O. 1.10 del PO FESR 2007-2013. 

  

CONSIDERATO che � con decreto dirigenziale n. 125, del 03/06/2011, il responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.10 del 
POR FESR 2007-2013 ha disposto l’approvazione, in uno agli allegati (Mod_A, Mod_B e 
Mod_C), dell’Avviso pubblico denominato “Aiuti in «de minimis» ex REG. (CE) N. 1998/2006 - 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea del 28 dicembre 2006 - per soggetti che 
realizzano e gestiscono festival e/o eventi internazionali a sfondo culturale, finalizzati a mobilitare 
significativi flussi di visitatori e turisti, anche ai fini della destagionalizzazione dei flussi di visita 
e allungamento della stagione turistica (POR FESR 2007-2013 Obiettivo operativo 1.10 - attività 
A)” - beneficiari soggetti privati”; � ai sensi dell’articolo 10 dell’Avviso pubblico – D.D. n. 125/2011 – denominato “Ammissibilità e 
valutazione dei programmi” il dirigente competente è tenuto a istituire un’apposita 
Commissione di valutazione che dovrà valutare l’ammissibilità delle domande e dei programmi 
pervenuti; 

 

RITENUTO , pertanto � di dover istituire, ai sensi dell’articolo 10 dell’Avviso pubblico – D.D. n. 125/2011, la 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  24 Ottobre 2011



 

 

 
 

Commissione che dovrà provvedere a “valutare l’ammissibilità delle domande e dei programmi 
pervenuti. Saranno ritenuti ammissibili le sole domande e programmi redatti e pervenuti secondo 
quanto previsto ai precedenti articoli 5, 7, 8 e 9. Saranno, altresì, ritenuti ammissibili le sole 
domande presentate dai soggetti di cui all’art. 4 e concernenti gli obiettivi di cui all’art. 3. I 
programmi ritenuti ammissibili saranno valutati dalla suddetta Commissione con un metodo di 
calcolo «a punteggio». I programmi con un punteggio inferiore a 40 (quaranta) saranno ritenuti 
non finanziabili anche in presenza di somme residuali a valere sulla dotazione finanziaria del 
presente Avviso. I programmi valutati saranno inseriti in un’apposita graduatoria e ritenuti 
finanziabili, a partire da quello con il punteggio più elevato, fino ad esaurimento delle risorse 
disponibili di cui all’art. 6. Al termine delle valutazioni il programma potrà pertanto risultare: 

- ammesso ad aiuto; 

- ammissibile ad aiuto, ma non finanziabile (per esaurimento delle risorse 
disponibili); 

- non valido per l’aiuto (punteggio inferiore a 40); 

 

VISTO � il PO FESR 2007-2013; � la DGRC n. 261/2009; � la DGRC n.2119/ 2008; � la DGRC n. 26/2008; � la DGRC n. 610/2010; � il D.D.  n. 125, del 03/06/2011;   

  

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Settore 01 – Responsabile dell’Obiettivo Operativo 
1.10 del POR FESR 2007-2013 

  
DECRETA  

 

per le motivazione indicate in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

1. di istituire, ai sensi dell’articolo 10 dell’Avviso pubblico – D.D. n. 125/2011, la Commissione che 
dovrà provvedere a “valutare l’ammissibilità delle domande e dei programmi pervenuti. Saranno 
ritenuti ammissibili le sole domande e programmi redatti e pervenuti secondo quanto previsto ai 
precedenti articoli 5, 7, 8 e 9. Saranno, altresì, ritenuti ammissibili le sole domande presentate dai 
soggetti di cui all’art. 4 e concernenti gli obiettivi di cui all’art. 3. I programmi ritenuti 
ammissibili saranno valutati dalla suddetta Commissione con un metodo di calcolo «a 
punteggio». I programmi con un punteggio inferiore a 40 (quaranta) saranno ritenuti non 
finanziabili anche in presenza di somme residuali a valere sulla dotazione finanziaria del presente 
Avviso. I programmi valutati saranno inseriti in un’apposita graduatoria e ritenuti finanziabili, a 
partire da quello con il punteggio più elevato, fino ad esaurimento delle risorse disponibili di cui 
all’art. 6. Al termine delle valutazioni il programma potrà pertanto risultare: 

a) ammesso ad aiuto; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  24 Ottobre 2011



 

 

 
 

b) ammissibile ad aiuto, ma non finanziabile (per esaurimento delle risorse disponibili); 

c) non valido per l’aiuto (punteggio inferiore a 40); 

2. di stabilire che detta Commissione sia composta da dipendenti interni come di seguito indicato; 
Dott. Antonio Oddati, Coordinatore dell’AGC 18 Assistenza Sociale, Sport, Tempo Libero e 
Spettacolo, con funzioni di Presidente; 
Dott.ssa Loredana Conti, Dirigente del Settore Musei e Biblioteche dell’A.G.C. 17, con funzioni 
di componente; 
Dott. Raffaele Balsamo, Dirigente del Settore Sport, Tempo Libero e Spettacolo dell’AGC 18, con 
funzioni di componente; 
Dott. Pasquale Micera , funzionario dell’A.G.C. 18, con funzioni di componente; 
Dott.ssa Graziella Vitiello, funzionario dell’A.G.C. 18, con funzioni di componente; 
Dott. Stefano Gaeta, funzionario dell’A.G.C. 18, con funzioni di componente; 
Dott. Marco Giulio Cesare Di Maio, funzionario del Settore Musei e Biblioteche dell’A.G.C. 17, 
con funzioni di componente; 
Sig.ra Anna Calabrese, dipendente dell’A.G.C. 18, con funzioni di segretario; 

3. di inviare copia del presente provvedimento all’AGC 09 – Autorità di Gestione del POR FESR 
2007-2013, all’AGC 08 - Settore Entrate e Spese, al Settore Stampa, Documentazione ed 
Informazione per la pubblicazione sul BURC.  

  

  

Il Responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.10 

Prof. Antonio Oddati 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  24 Ottobre 2011


	BURC n. 66 del  24 Ottobre 2011

